
ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 38

OGGETTO: Programma di sviluppo rurale del Molise. Misura 125. Adesione.

L’anno Duemilatredici, addì Ventisette del mese di Agosto, in continuazione di seduta, nella
sede comunale.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Donato Falasca, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Il sottoscritto CIVETTA Orazio,

S I N D A C O

del Comune suddetto;

Visti i seguenti pareri preventivi obbligatori espressi ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267:

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla conformità della presente delibera alle leggi, statuto e regolamenti
dell’Ente ai sensi dell’art.97, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.
Lì, 27.08.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

PARERE REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n.267;
Lì, 26.08.2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Walter La Marca

PARERE REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n.267;
Lì, 26.08.2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Walter LA MARCA

COMUNE DI RIPABOTTONI
Provincia di Campobasso

CONSIDERATO CHE:

 La Regione Molise, Assessorato alle politiche agricole, forestali e ittiche, ha pubblicato il

bando per il miglioramento e sviluppo delle infrastrutture in parallelo con lo sviluppo e

l'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura nell'ambito della misura 1.2.5 del

Programma di sviluppo rurale della Regione Molise 2007 - 2013;

 detto bando è stato pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Molise in data

05/08/2013 con scadenza delle istanze prevista per il 16 Settembre 2013;

 Gli acquedotti rurali esistenti abbisognano di urgenti interventi di manutenzione

straordinaria volti anche a migliorare la capacità di approvvigionamento dei medesimi;

VISTO:

 il TUEL, approvato con D. L.vo n. 267/2000;

 il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163;

 il D.P.R. 05/10/2010, n. 207;

DELIBERA

1. stante la carenza in organico di figure tecniche specifiche e l'urgenza di provvedere, di
autorizzare il responsabile unico dei servizi del Comune di Ripabottoni Sig. La Marca
Walter, a incaricare un tecnico esterno abilitato per la predisposizione di un progetto
esecutivo e relativa documentazione accompagnatoria rispondente al bando pubblicato sul
bollettino ufficiale della Regione Molise in data 05/08/2013 relativo al il miglioramento e
sviluppo delle infrastrutture in parallelo con lo sviluppo e l'adeguamento dell'agricoltura e
della silvicoltura nell'ambito della misura 1.2.5 del Programma di sviluppo rurale della
Regione Molise 2007 - 2013 - Azione c) nel rispetto delle seguenti linee guida:

a. miglioramento dell'approvvigionamento idrico degli acquedotti rurali con interventi
riguardanti la captazione, potabilizzazione e decalcificazione delle acque provenienti
dalla sorgente del "Salice" e del "Sanguine";

b. collegamento tramite opportuni by-pass dell'acquedotto rurale Montecastello -
Torrezeppa - San Michele con tali sorgenti evitando quando più è possibile stazioni di
sollevamento;

c. collegamento tra i vari acquedotti onde poter consentire la reversibilità
dell'approvvigionamento in caso di guasti;

2. Il Sig. La Marca Walter è nominato, specificatamente, responsabile unico del procedimento
relativo per tutti gli adempimenti naturali e conseguenti al presente atto.



Del che il presente verbale.

IL SINDACO
Civetta Orazio

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N° 288 del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia
del presente verbale viene pubblicato sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Lì,

IL MESSO NOTIFICATORE
Sauro Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Donato Falasca


